ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH ẤN TÂY

Số: ……/UBND

Về việc đề nghị trợ cấp hàng tháng cho đối tượng BTXH theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Tịnh Ấn Tây,  ngày …..  tháng 05 năm 2025

              Kính gửi:  Văn phòng HĐND và UBND Thành phố;

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của chính phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/6/2021 thông tư liên tịch của Bộ lao động thương binh và xã hội, Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông báo số 64/TB-UBND, ngày 15/5/2025 của UBND xã Tịnh Ấn Tây từ ngày 15/5/2025 đến hết ngày 16/5/2025 tại trụ sở UBND xã, không có ai khiếu nại về nội dung thông báo niêm yết của ông Đỗ Tấn Khê, sinh ngày 20/01/1945, mã số định danh 051045000865, thường trú thôn Độc Lập, xã Tịnh Ấn Tây, TP Quảng Ngãi.

1. Công chức Văn hóa - Xã hội xã Tịnh Ấn Tây đã kiểm tra thực tế, cụ thể như sau:

ông Đỗ Tấn Khê, hiện cư trú tại Độc Lập, xã Tịnh Ấn Tây thuộc diện đối tượng diện người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, hàng tháng.

2. Qua kết quả kiểm tra thực tế
UBND xã Tịnh Ấn Tây thống nhất đề nghị trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng như sau:

ông Đỗ Tấn Khê được hưởng trợ cấp hàng tháng thuộc diện diện người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, hàng tháng là đúng
- Hệ số hưởng trợ cấp: 1,0
- Mức hưởng: 500.000 đồng/tháng.

- Thời gian hưởng trợ cấp từ tháng: 01/2025
UBND xã Tịnh Ấn Tây đề nghị Văn phòng HĐND&UBND thành phố xem xét và trình UBND thành phố Quảng Ngãi ra quyết định cho ông Đỗ Tấn Khê thuộc diện đối tượng diện người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, hàng tháng/.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Xuân Nghiệp